
Sydnärkes Kommunalförbund

Till PwC Elin Götling Christiansson, ansvarigt sakkunnigt biträde

Detta dokument undertecknas i anslutning till revisionen av Sydnärkes Kommunalförbunds 
årsredovisning för det räkenskapsår som slutade 2025-12-31. Dokumentet syftar till att ge 
sakkunnigt biträde ett (av flera) underlag vid granskningen av årsredovisningen, i enlighet 
med villkor som återfinns i uppdragsbrev/överenskommelse daterat den 13-10-2025.

Vi bekräftar utifrån vår bästa kunskap och övertygelse, efter att ha gjort sådana förfrågningar 
som vi har ansett vara nödvändiga för att på ett lämpligt sätt informera oss själva följande:

Vårt uppdrag

Vi bekräftar att vårt uppdrag är att upprätta årsredovisningen i enlighet med lagen om 
kommunal bokföring och redovisning (LKBR) samt normering från Rådet för kommunal 
redovisning (RKR).

Vi har i uppdrag att utforma bokslutsprocessen och den interna kontrollen i redovisningens 
system och rutiner, och är de som bäst känner de sakförhållanden som intygas i detta 
utlåtande.

Årsredovisningen

       Upprättandet av årsredovisningen har så långt våra befogenheter sträcker sig skett enligt 
LKBR och RKR:s rekommendationer.

       Vi har gått igenom de metoder, data och betydelsefulla antaganden som använts för att 
göra uppskattningar i redovisningen med tillhörande upplysningar och vi bedömer att dessa 
är lämpliga för att uppnå redovisning, värdering eller upplysningar som är rimliga.

       Justeringar har gjorts och tilläggsupplysningar har lämnats för alla av oss kända 
väsentliga händelser som inträffat efter räkenskapsårets utgång.

   Effekterna av eventuella för oss kända och påverkbara felaktigheter som inte har 
rättats är oväsentliga, både enskilt och sammantaget för årsredovisningen som helhet. En 
förteckning över de felaktigheter som inte har rättats finns som bilaga 1 till detta uttalande.

Lämnad information och fullständighet i transaktioner

       För granskningens genomförande har sakkunnigt biträde tillhandahållits:

      all relevant information och åtkomst enligt uppdragsbrev/överenskommelse, och

      tillgång till personal som har bedömts vara nödvändig.

       Vi har säkerställt att alla transaktioner har bokförts och avspeglas i årsredovisningen.



       Vi har säkerställt att alla ekonomiska händelser under räkenskapsåret bokförts, inklusive 
de tillgångs-, avsättnings- och skuldposter som är nödvändiga för att bestämma årets 
intäkter och kostnader samt den finansiella ställningen på balansdagen och att dessa 
avspeglas i årsredovisningen.

       Vi har upplyst er om resultaten av vår bedömning av risken för att årsredovisningen kan 
innehålla väsentliga felaktigheter som beror på oegentligheter.

       Vi har upplyst er om all information som rör misstänkta/påstådda/faktiska oegentligheter 
som vi känner till och som påverkar Sydnärkes Kommunalförbund och inbegriper:

      förbundsledningen,

      anställda som har viktiga roller inom den interna kontrollen, och

      andra personer, när oegentligheterna kan ha en väsentlig inverkan på 
årsredovisningen.

   Sakkunnigt biträde har upplysts om kända avtal och eventuella tvister vars effekter 
ska beaktas när årsredovisningen upprättas.

Undertecknande

Datum som framkommer av de elektroniska signaturerna

Linda Eriksson Nina Glattfelder

Controller Förbundsdirektör



Bilaga 1: orättade fel

Vid vår granskning av kundreskontran noterades att det fanns kundfakturor per 
2025-12-31 som var förfallna med över 90 tkr till ett totalt värde av 847 tkr. 
Förbundet har valt att inte reservera för dessa i årsbokslutet 2025 och ev 
nedskrivning av fordringarna sker 2026 om betalning ej inkommer.




